
اجلاس سران ناتو در ســال ۲۰۲۶ در آنکارا در 
شرایطی برگزار شد که این پیمان نظامی بیش از هر 
زمان دیگری با مجموعه‌ای از بحران‌های همزمان 
روبه‌رو اســت؛ از ادامه جنگ روســیه و اوکراین و 
افزایش رقابت با چیــن گرفته تا اختلافات داخلی 
اعضا بر سر بودجه دفاعی، آینده امنیت اروپا و نحوه 
تعامل با دولت دونالد ترامپ. اگرچه در ظاهر، رهبران 
ناتو تلاش کردند تصویری از انسجام و هماهنگی ارائه 
دهند، اما سخنان مقام‌های آمریکایی و اروپایی نشان 
داد شکاف‌های موجود در این ائتلاف نه تنها کاهش 

نیافته، بلکه وارد مرحله‌ای تازه شده است.
دونالد ترامپ که برای شرکت در اجلاس به آنکارا 
ســفر کرده بود، دیدار خود با رجب طیب اردوغان 
را به مهم‌ترین رویداد حاشیه اجلاس تبدیل کرد. 
رئیس‌جمهور آمریکا با تمجید کم‌سابقه از اردوغان، 
روابط واشنگتن و آنکارا را بهترین روابط دو کشور 
در ســال‌های اخیر توصیف کرد و ترکیه را یکی از 
وفادارترین متحدان آمریکا دانست. وی همچنین 
از احتمال فروش جنگنده‌های F-35 به ترکیه، لغو 
تحریم‌های کاتسا و گسترش همکاری‌های نظامی 
میان دو کشور سخن گفت؛ موضوعی که می‌تواند 
نشانه آغاز فصل جدیدی در روابط دو متحدی باشد 
که طی سال‌های گذشته بر سر خرید سامانه دفاعی 

اس-۴۰۰ روسیه با اختلافات جدی روبه‌رو بودند.
در مقابل، رجب طیب اردوغان نیز با اســتقبال 
از رویکرد ترامپ، ابراز امیــدواری کرد که پرونده 
جنگنده‌هــای F-35 به نتیجه مطلوب برســد 
و بــر آمادگی ترکیه بــرای ایفای نقــش فعال در 
کاهش تنش‌های منطقــه‌ای، از جمله میان ایران 
و آمریکا و همچنین پایان جنــگ اوکراین تأکید 
کرد. رئیس‌جمهور ترکیه همچنین خواستار حذف 
محدودیت‌های صنایع دفاعی میان اعضای ناتو و 

افزایش سهم اروپا در تأمین امنیت این پیمان شد.

ناتو میان نمایش اتحاد و واقعیت اختلافات
در حالی که دیدار ترامپ و اردوغان توجه رسانه‌ها 
را به خود جلب کرده بود، مارک روته، دبیرکل ناتو، 
تلاش کرد با تأکید بر ضرورت انسجام اعضا، اجلاس 
آنکارا را نقطه آغاز »ناتــو ۳.۰« معرفی کند. وی با 
اشاره به افزایش سرمایه‌گذاری‌های دفاعی، امضای 
قراردادهای چند ده میلیارد دلاری و برنامه افزایش 
ظرفیت تولید مهمات، از آغاز یک »انقلاب صنعتی 

دفاعی فراآتلانتیکی« خبر داد. روته هشدار داد که 
روسیه نزدیک به نیمی از بودجه خود را صرف تقویت 
ماشین جنگی کرده و چین نیز بدون شفافیت در 
حال توســعه توانمندی‌های نظامی و هســته‌ای 
خود است. وی همچنین با اشاره به همکاری‌های 
نظامی میان روســیه، چین، کره شمالی و ایران، از 
اعضای ناتو خواســت برای حفظ برتری راهبردی 
خود، سرعت تجهیز و نوســازی صنایع دفاعی را 

افزایش دهند.
همزمان، اعضای ناتو از ســرمایه‌گذاری ده‌ها 
میلیارد دلاری برای توسعه سامانه‌های ضدپهپادی، 
خرید هواپیماهای هشــدار زودهنگام، توســعه 

موشــک‌های دوربرد و ادامه کمک‌های نظامی به 
اوکراین خبر دادند. انتظار می‌رود کشورهای عضو، 
تعهد ۷۰ میلیارد یورویی حمایت از کی‌یف در سال 
۲۰۲۶ را نیز تمدید کنند؛ اقدامی که نشان می‌دهد 
جنگ اوکراین همچنان مهم‌ترین اولویت امنیتی 

این ائتلاف باقی مانده است.

ترامپ؛ مهم‌ترین چالش اجلاس آنکارا
با وجود تلاش دبیرکل ناتو برای نمایش انسجام، 
این دونالد ترامپ بود که با اظهــارات خود فضای 
اجلاس را تحت تأثیر قرار داد. وی آشکارا اعلام کرد 
اگر اجلاس در ترکیه و بــا میزبانی اردوغان برگزار 

نمی‌شد، شاید اساساً در نشست ناتو شرکت نمی‌کرد. 
ترامپ همچنین بار دیگر ناتو را به رفتار نامناسب با 
آمریکا متهم کرد و گفت برخی کشورهای اروپایی 
در زمان جنگ با ایران حاضر به همراهی با واشنگتن 

نشده‌اند.
رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه، اسپانیا را »شریکی 
وحشتناک« برای ناتو خواند، از قطع تجارت با مادرید 
خبر داد و بار دیگر دانمــارک را به دلیل مخالفت 
با واگذاری گرینلند مورد انتقاد قــرار داد. او حتی 
تهدید کرد در صورت ادامه این روند، آمریکا می‌تواند 

نیروهای خود را از اروپا خارج کند.
این مواضع بار دیگر نشان داد نگاه ترامپ به ناتو نه 
بر پایه اتحادهای سنتی، بلکه بر اساس معامله‌گری 
سیاسی و اقتصادی است. از دیدگاه او، هر کشوری 
که سهم بیشــتری در هزینه‌های دفاعی نپردازد 
یا با سیاســت‌های آمریکا همراه نباشــد، ممکن 
 است با فشــارهای اقتصادی یا سیاسی واشنگتن 

مواجه شود.

شکاف‌های داخلی؛ 
بزرگ‌ترین تهدید آینده ناتو

اگرچه تهدید روسیه همچنان مهم‌ترین عامل 
حفظ انسجام ناتو محســوب می‌شود، اما واقعیت 
این اســت که اختلافات داخلی اعضا به تدریج به 
چالشی بزرگ‌تر از تهدیدهای خارجی تبدیل شده 
است. اختلاف بر سر میزان هزینه‌های دفاعی، نحوه 
حمایت از اوکراین، روابط با چین، سیاســت‌های 
خاورمیانه، آینده گرینلند، تجارت میان آمریکا و 
اروپا و حتی جایگاه ترکیه در ساختار امنیتی غرب، 
همگی نشان می‌دهد اعضای این ائتلاف در بسیاری 

از موضوعات راهبردی دیدگاه مشترکی ندارند.
بازگشت ترامپ به کاخ سفید این اختلافات را 
عمیق‌تر کرده اســت. برخلاف دولت‌های پیشین 
آمریکا که بــر اصل رهبری جمعــی در ناتو تأکید 
داشتند، ترامپ معتقد است هر کشور باید هزینه 
امنیت خود را بپــردازد و آمریکا نبایــد بار اصلی 
دفاع از اروپا را بر دوش بکشد. این نگاه موجب شده 
بسیاری از کشــورهای اروپایی، به ویژه فرانسه و 
آلمان، بیش از گذشته به ایده »استقلال راهبردی 

اروپا« بیندیشند؛ هرچند تحقق چنین هدفی در 
کوتاه‌مدت با موانع جدی روبه‌رو است.

در مقابل، کشورهای شــرق اروپا که بیشترین 
نگرانی را از روســیه دارند، همچنان امنیت خود را 
وابسته به حضور نظامی آمریکا می‌دانند و از هرگونه 
کاهش تعهد واشنگتن نسبت به ناتو نگران هستند. 
همین تفاوت در اولویت‌های امنیتی، دستیابی به 

یک راهبرد مشترک را دشوارتر کرده است.

آینده ناتو در سایه یکجانبه‌گرایی واشنگتن
واقعیت آن است که اروپا امروز از نظر اقتصادی 
توان افزایش هزینه‌های دفاعی را دارد، اما از منظر 
سیاســی و نظامی هنوز فاقد انســجام لازم برای 
جایگزینی نقــش آمریکا در ناتو اســت. اختلاف 
دیدگاه میان قدرت‌های اروپایی، وابستگی فناوری 
و تسلیحاتی به واشــنگتن و نبود یک فرماندهی 
مستقل، مانع از آن شده است که اروپا بتواند بدون 

آمریکا امنیت خود را تضمین کند.
در مقابل، ترامپ نیــز اگرچه بارهــا از خروج 
نیروهای آمریکایی از اروپا سخن گفته، اما به خوبی 
می‌داند که ناتو همچنان مهم‌ترین ابزار حفظ نفوذ 
جهانی ایالات متحده است. از همین رو، هدف اصلی 
او نه فروپاشی ناتو، بلکه تغییر توازن قدرت در داخل 
این سازمان به سود واشنگتن و وادار کردن متحدان 

اروپایی به پرداخت هزینه‌های بیشتر است.
از این منظر، اجلاس آنکارا بیــش از آنکه نماد 
وحدت ناتو باشد، تصویری روشن از رقابت دیدگاه‌ها 
درباره آینده ایــن پیمان ارائه کــرد. در حالی که 
دبیرکل ناتو از آغاز »ناتو ۳.۰« ســخن می‌گوید، 
واقعیت آن است که این ســازمان وارد مرحله‌ای 
شده که انسجام آن بیش از هر زمان دیگری به نحوه 
مدیریت اختلافات داخلــی، روابط اروپا و آمریکا و 

رفتار دولت ترامپ وابسته خواهد بود.
در مجموع، اگرچه بعید اســت ناتــو در آینده 
نزدیک با فروپاشی روبه‌رو شود، اما تداوم شکاف‌های 
سیاسی، فشارهای اقتصادی و یکجانبه‌گرایی آمریکا 
می‌تواند رونــد تصمیم‌گیری در ایــن ائتلاف را با 

دشواری‌های بیشتری مواجه کند.

اجلاس آنکارا  2026 به صحنه تقابل آتلانتیکی تبدیل شد؛

دعوت رسمی کاخ‌سفید پارازیت‌های ترامپ بر تصویر انسجام ناتو!
از رئیس‌جمهور لبنان 

سفارت لبنان در واشنگتن اعلام کرد کاخ سفید به طور 
رســمی از جوزف عون، رئیس‌جمهور لبنان، برای سفر به 
ایالات متحده و دیدار با دونالــد ترامپ در تاریخ ۲۱ ژوئیه 
)۳۰ تیر( دعوت کرده اســت. بر اساس بیانیه سفارت، این 
دعوت »بازتاب‌دهنده شراکت پایدار« میان دو کشور است 
و فرصتی بــرای گفت‌وگو درباره موضوعات مشــترک، از 
جمله روابط دوجانبه، امنیت منطقــه‌ای و ادامه حمایت 
آمریکا از حاکمیت، ثبات، تمامیت ارضی و نهادهای لبنان 

فراهم می‌کند.
این سفر پس از آن انجام می‌شــود که لبنان و اسرائیل 
ماه گذشته با میانجی‌گری آمریکا »توافق چارچوب« امضا 
کردند؛ توافقی که هدف آن پایان دادن به جنگ میان رژیم 
اسرائیل و حزب‌الله عنوان شده است. این توافق پس از چند 
دور مذاکرات مستقیم میان دو طرف در واشنگتن حاصل 
شد. سفارت لبنان همچنین اعلام کرد که این سفر نتیجه 
دوره‌ای فشــرده از رایزنی‌هــای دیپلماتیک با هماهنگی 
ریاست‌جمهوری لبنان و مقام‌های ارشد دولت آمریکا بوده و 
با هدف تقویت گفت‌وگوی دوجانبه و فراهم کردن مقدمات 

این دیدار انجام شده است.
بر اســاس این گزارش، انتظار مــی‌رود گفت‌وگوهای 
جوزف عــون و دونالد ترامپ بــر اجرای الزامــات توافق 
چارچوب متمرکز باشد؛ از جمله خروج نیروهای اسرائیلی 
از اراضی لبنان، گسترش حاکمیت دولت لبنان در جنوب 
این کشور و بررسی ســازوکارهای اجرایی توافق. در عین 
حال، این توافق با انتقاداتی نیز روبه‌رو شده است. منتقدان 
به ابهام در وضعیــت حقوقی توافق و نبــود جدول زمانی 

مشخص برای خروج نیروهای اسرائیل اشاره می‌کنند.
همزمان، اسرائیل از برگزاری دور جدیدی از مذاکرات با 
لبنان در هفته آینده در شهر رم خبر داده است، اما مقام‌های 
لبنانی اعلام کردند از چنین نشستی اطلاعی ندارند. یک 
منبع لبنانی به روزنامه »ناسیونال« گفت: »ما هیچ اطلاعی 
در این بــاره نداریم؛ اســرائیلی‌ها چنیــن ادعایی مطرح 
کرده‌اند، اما هیچ اطلاع‌رســانی رسمی به ما نشده است.« 
این منبع همچنین افزود که مقام‌های ایتالیایی نیز از اعلام 

این خبر از سوی اسرائیل غافلگیر شده‌اند.

این در حالیســت که جوزف عون، رئیس‌جمهور لبنان 
در اظهاراتی گفت تصمیم به ادامه مذاکرات با اســرائیل را 
با هدف جلوگیری از ورود کشــور به شرایط بحرانی اتخاذ 

کرده است.
وی تصریح کرد: »من مســیر مذاکره را انتخاب کردم 
تا اجازه ندهم کشــور به ســوی پرتگاه هدایت شــود«. 
رئیس‌جمهور لبنان همچنین تأکید کــرد که دولت این 
کشــور همچنان به تصمیم خود برای ادامــه مذاکرات با 

اسرائیل پایبند است و این روند را دنبال خواهد کرد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به سفر 
پیش‌روی خود به ایالات متحــده و دیدار با دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا اظهار داشت که انتظار دارد این سفر و 
گفت‌وگوها دستاوردها و نتایج مثبتی برای لبنان به همراه 
داشته باشد. رئیس‌جمهور لبنان همچنین مدعی شد که 
آمریکا از دســتیابی به یک راه‌حل دائمی برای پایان دادن 
به حملات و تجاوزات اسرائیل علیه لبنان حمایت می‌کند.

این در حالیســت که »تیمور جنبلاط« در پســتی در 
شبکه »ایکس« اعلام کرد که توافق چارچوب به وضوح در 
دستیابی به آتش‌بس واقعی و پایدار شکست خورده است.

رئیس حزب سوسیالیست ترقی‌خواه لبنان، این توافق 
را جانبدارانه دانست که اسرائیل را مجبور به توقف حملات 
و پایان دادن به حضورش در لبنان و احترام به حاکمیت آن 
نکرده است. وی با اشاره به بهره برداری و سوءاستفاده رژیم 
صهیونیستی از این توافق برای فرار از مسئولیت اقدامات 
این رژیم، خواستار اقدام موثر دولت لبنان و درس گرفتن 

از تجارب سابق شد.
جنبلاط بر لزوم توافقی تاکید کرد که به عقب‌نشــینی 
فوری اسرائیل، تضمین بازگشت همه جنوبی‌ها به شهرها 
و روستاهایشان و حفظ کامل حقوق لبنان مطابق با توافق 
آتش‌بس، توافق طائف و تمــام قطعنامه‌های بین‌المللی 
مربوطه منجر شود. رئیس حزب سوسیالیست ترقی‌خواه 
لبنان اضافه کرد: حمایت از ارتش لبنــان همزمان با این 

اقدامات ضروری است.
در این راســتا منابع مطلع از حمــات هوایی مجدد 
اســرائیل به برخی نواحی در جنوب لبنان خبر دادند. به 
گزارش شــبکه المیادین جنگنده‌های ارتش اســرائیل 
دست به حملاتی علیه شهرک »بیت یاحون« و منطقه حد 
فاصل شهرک‌های »برعشیت« و »بیت یاحون« در جنوب 
لبنان زده‌اند. هنوز جزئیاتی از وقوع تلفات یا خسارت‌های 
احتمالی ناشــی از این حملات منتشر نشده است. چنین 
حملاتی نقض آتش‌بس در لبنان و یادداشت تفاهم ایران و 

آمریکا محسوب می‌شوند.
پیش از این نیز نواف ســام نخست‌وزیر لبنان شهادت 
»اسپرانزا غندور« مدیر مهد کودک و سایر شهدای النبطیه 
در حمله اسرائیل را به خانواده‌های آنها و جامعه آموزشی 

تسلیت گفت و این حمله را محکوم کرد.
وی گفت: در این شــرایط دردناک بار دیگر بر ضرورت 
تثبیت آتش‌بس و آغاز عقب‌نشینی کامل اسرائیل از اراضی 

لبنانی در سریع‌ترین زمان ممکن تأکید می‌کنم.
ســام افزود: اولویت ما حمایت از پایــداری مردم در 
جنوب، تضمین بازگشت ایمن و شرافتمندانه آنها و تلاش 
بــرای بازگرداندن زندگی به مدارس، موسســات و مراکز 

عمومی باقی خواهد ماند.
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جهان نما

رامین پرتو

برهــم صالــح، کمیســر عالــی 
پناهندگان ســازمان ملــل متحد و 
الکساندر دی کرو، رئیس برنامه توسعه 
ســازمان ملل متحد در مصاحبه‌ای با 
خبرگزاری آسوشیتدپرس در جریان 
سفر مشترک به افغانستان گفتند: »از 
رخدادهای گذشته عبرت گرفتیم که 
نادیده گرفتن افغانســتان کار خوبی 
نیســت«.  صالح که از طریق ارتباط 
ویدیویــی صحبت می‌کــرد، گفت 
اگرچه چالش‌ها و مشــکلات زیادی 
همچنان پابرجاست، تعامل، حمایت 
و ترویج سیاســت‌های مناسب برای 
اطمینان از امنیت و ثبات افغانســتان 
عاقلانه‌تر است. بدون آن، فکر می‌کنم 
ممکن است با تمام پیامدهای چنین 

بی‌ثباتی، چه گســترش مواد مخدر، 
افراط‌گرایــی، فعالیت‌های مجرمانه 
یا جابه‌جایی پناهنــدگان، در معرض 
خطر قرار بگیریم. این اظهارات از سوی 
این دو مقام ارشد سازمان ملل در حالی 
مطرح شده که پس از چهار دهه جنگ، 
افغانستان به کشــوری فقیر و وابسته 
به کمک‌های خارجی تبدیل شده که 
اکنون با بحران‌های متعددی از جمله 
بلایای طبیعی و تغییــرات اقلیمی و 
بزرگترین هجوم پناهندگان بازگشته 
دست و پنجه نرم می‌کند. دی کرو به 
خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: »در 
افغانســتان، هرگز بحرانی به خودی 
خود وجــود ندارد. همیشــه بحران، 
بحران دیگری را ایجاد کرده اســت و 

این چیزی است که اینجا می‌بینید«. 
از ســال ۲۰۲۳، نزدیک به ۶ میلیون 
نفر به افغانستان بازگشته‌اند که اکثر 
قریب به اتفاق آنها از پاکستان و ایران 
هستند. مقامات ســازمان ملل متحد 
گفتند که انتظار می‌رود امسال تقریبا 
دو میلیون نفر دیگر نیز به افغانستان 
بازگردند. بازگشــت آوارگان افغان با 
کاهش شدید کمک‌های بین‌المللی 
و دولــت طالبان، محرومیــت زنان و 
دختران و ممنوعیت آنها از اکثر مشاغل 
شدید شده است. این کشور همچنین 
از نظر بین‌المللی منزوی است. از زمان 
به قدرت رســیدن مجدد طالبان در 
پی خروج پــر هرج و مــرج نیروهای 
تحت رهبری ایــالات متحده در اوت 
۲۰۲۱، هیچ کشور غربی رسما دولت 
افغانســتان را به رســمیت نشناخته 
است. روسیه اولین کشــوری بود که 
رسما در ســال ۲۰۲۵ این کار را انجام 
داد. ماه گذشته، هیاتی از دولت طالبان 
برای دیدار با کارکنان اتحادیه اروپا و 
گفت‌وگو در مورد خدمات دیپلماتیک 
و بازگشت افغان‌ها از کشورهای اروپایی 
به بروکسل سفر کرد. این دیدار نشان 
دهنده شــکاف کوچکــی در انزوای 

دیپلماتیک افغانستان بود.

سازمان ملل: بی‌ثباتی در افغانستان تبعات جهانی دارد
خبر

وزارت دفــاع جمهــوری آذربایجان 
از آغاز یک رزمایش گســترده عملیاتی 
نیروهای زمینی این کشــور خبر داد. در 
این بیانیه که روز گذشته )چهارشنبه( در 
خبرگزاری ترند جمهــوری آذربایجان 
منتشر شد،آمده اســت: این رزمایش در 
چارچوب برنامه آموزشــی سال ۲۰۲۶ 
و تحت فرماندهی نیــروی زمینی ارتش 
این کشور در حال برگزاری است و علاوه 
بر یگان‌های عملیاتــی، نیروهای ذخیره 
فراخوانده‌شــده برای آموزش بسیج نیز 
در آن حضور دارند. بر اســاس این بیانیه، 
در مرحله نخست رزمایش، نیروها به حالت 
آماده‌باش رزمی درآمده و تجهیزات و ادوات 
نظامی از مسیر شبکه ریلی جابه‌جا شدند. 
همچنین یگان‌ها با انجام راهپیمایی‌های 

طولانی از جمله در شرایط دید محدود به 
مناطق عملیاتی، مواضع دفاعی از پیش 
تعیین‌شده و محل‌های اســتقرار رزمی 
منتقل شدند. در این بیانیه آمده است که 
نیروهای نظامــی جمهوری‌آذربایجان، 
رزمایش تاکتیکی با استفاده فشنگ‌های 
جنگــی، رزمایش‌هــای تخصصــی و 
رزمایش آتش همزمان در مراکز آموزشی 
و میدان‌های تیر مختلف برگزار شــد و 
ماموریت‌های پشــتیبانی رزمی نیز در 
شرایط نزدیک به میدان نبرد اجرا و تمرین 
شــد. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان 
تاکید داشــت که فعالیت‌های تاکتیکی 
این رزمایش با بهره‌گیــری از تجربیات 
به‌دســت‌آمده در جنگ قره‌باغ و ســایر 
جنگ‌های اخیر در نقاط مختلف جهان 

طراحی شده است. این نهاد نظامی افزود 
که پهپادهای نوین، ســامانه‌های جنگ 
الکترونیک، تجهیزات شناسایی رادیویی 
و سامانه‌های تسلیحاتی هدایت‌شونده 
دقیق به‌صورت یکپارچه در این رزمایش 
استفاده شده و نیروهای نظامی جمهوری 
آذربایجان، توانمندی خــود را در اجرای 
مأموریت‌های شناسایی هوایی و رادیویی و 
نیز اجرای آتش دقیق به نمایش گذاشتند. 
همچنین در طول رزمایــش، روش‌ها و 
تاکتیک‌های جدید عملیات رزمی مورد 
ارزیابی قرار گرفــت و مهارت فرماندهان 
در تصمیم‌گیری مســتقل تقویت شد. 
نیروهای شرکت‌کننده نیز توانایی‌های 
رزمی خــود را در مناطق کوهســتانی، 
جنگلی و محیط‌های شهری ارتقا داده و 
مهارت‌های میدانی خود را افزایش دادند. 
این در حالیســت که کمی پیشتر،  ذاکر 
حسن‌اف وزیر دفاع جمهوری آذربایجان 
اعلام کرد که باکو در حال بررسی امکان 
مشارکت نیروهای مســلح این کشور در 
عملیات‌های صلح‌بانی اســت که تحت 
نظارت سازمان ملل متحد و سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( انجام می‌شوند.  
حســن‌اف در گفت وگو بــا خبرنگاران 
اظهار کرد: نقش نیروهای حافظ صلح در 
فرآیندهای ژئوپلیتیکی آشفته فعلی رو به 

افزایش است.

خبر

 ارتش جمهوری آذربایجان رزمایش زمینی برگزار کرد

»ماریــن لوپــن« رهبــر حزب 
»اجماع ملی« فرانســه، اعلام کرد که 
در انتخابات ریاســت‌جمهوری سال 
۲۰۲۷ فرانســه نامزد خواهد شد. به 
نوشته تایمز، پیش‌تر در روز سه‌شنبه، 
دادگاه تجدیدنظــر حکم محکومیت 
لوپن به اتهــام اختــاس را تایید و او 
را به یک ســال حبس خانگی همراه 
با نظارت از طریق پابنــد الکترونیک 
محکوم کرده بود، هرچند ممکن است 

مدت این مجازات کاهش یابد. لوپن در 
گفت‌وگویی با شبکه »TF1« گفت: 
»از آنجــا که این امــکان را دارم که به 
دیوان عالی کشور فرجام‌خواهی کنم 
و از آنجا که این فرجام‌خواهی اجرای 
آثار حکم را متوقف می‌کند، بنابراین 
بدون پابند الکترونیکــی وارد کارزار 
انتخاباتی خواهم شد.« وی با اشاره به 
»جردن بــاردلا« نزدیک‌ترین متحد 
سیاسی خود که در صورت محرومیت 

او از نامزدی قرار بود جایگزینش شود، 
گفت: »من و جردن بــاردلا به‌زودی 
این کارزار انتخاباتی ریاست‌جمهوری 
را آغــاز خواهیم کرد. ما بــا هم مردم 
فرانسه را متقاعد خواهیم کرد که آنچه 
امروز تجربه می‌کنند، اجتناب‌ناپذیر 
نیســت«. لوپن همچنین تایید کرد 
که در صورت پیــروزی در انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۷، ژردن باردلا 
را به عنوان نخست‌وزیر خود منصوب 
خواهد کرد. رهبر حزب »اجماع ملی« 
فرانســه گفت: »فکر می‌کنم این زوج 
سیاسی، یک ترکیب برنده است«. این 
در حالیست که بسیاری اعتقاد دارند 
لوپن از حمایت ترامــپ در انتخابات 
آتی برخوردار اســت. اما مارین لوپن، 
رهبر حــزب مخالفــان اجتماع ملی 
فرانسه نیز با وجود ارتباط کمرنگ‌تری 
که با ترامــپ دارد، »اهــداف جنگی 
غیرمعقول«  ترامپ در حمله به ایران 
 را نقد کــرد و حالا میــان آنها فاصله 

افتاده است.

برونــو رودریگز پاریــا، وزیر امور 
خارجــه کوبا، در ســخنرانی خود در 
نشست ویژه مجمع عمومی سازمان 
ملل با موضــوع لزوم پایــان‌دادن به 
محاصره اقتصادی و مالی واشــنگتن 
علیه هاوانا، این محاصره را »مجازات 
دســته‌جمعی« مردم کوبــا خواند و 
گفت: »دولت ایالات متحده یک جنگ 
چندبعدی و غیرمتعارف را علیه کوبا 
بــه راه انداخته که نزدیــک به هفت 

دهه ادامه داشته و در هفت ماه اخیر، 
بی‌رحمانه‌تر و ظالمانه‌تر از همیشه شده 
است«. او افزود: »توجه به این جنایت 
بی‌رحمانه، مســئولیت سازمان ملل 
متحد نیز هست«. به گزارش آناتولی، 
نشســت مذکور با وجود فشــارهای 
دیپلماتیک واشنگتن برای جلوگیری 
از برگزاری آن تشــکیل شد. به گفته 
وزیر خارجه کوبا، خسارات ناشی از این 
تحریم‌ها در بازه زمانی مارس ۲۰۲۵ تا 

فوریه ۲۰۲۶ به رقم بی‌ســابقه هشت 
میلیارد دلار رسیده که نسبت به دوره 
مشابه سال قبل هفت درصد افزایش 
داشته اســت. او خاطرنشان کرد این 
ارقام شــامل »تأثیر شدید« محاصره 
سوختی که آمریکا از فوریه علیه کوبا 
اعمال کرده، نمی‌شود. اکثر بلوک‌های 
منطقه‌ای، از جمله کشورهای آفریقایی 
و کارائیب، روز سه‌شنبه حمایت خود را 
از کوبا اعلام و محاصره آمریکا را محکوم 
کردند. مجمع عمومی ســازمان ملل 
از ســال ۱۹۹۲ هر ســاله با اکثریت 
قاطع، قطعنامــه‌ای غیرالــزام‌آور را 
برای لغو محاصــره کوبا تصویب کرده 
است. رودریگز با اشــاره به مذاکرات 
دیپلماتیک اخیر هاوانا و واشــنگتن 
تأکید کرد »هیچ پیشــرفتی حاصل 
نشــده« و تا زمانــی کــه مقام‌های 
آمریکایی »با کوبا مانند یک دشــمن 
شکست‌خورده یا فتح‌شده و به مثابه 
مستعمره برخورد می‌کنند«، احتمالاً 

پیشرفتی هم در کار نخواهد بود.

 کوبا: آمریکا جنگ چندبعدی علیه ما راه انداخته است لوپن، نامزد ریاست‌جمهوری فرانسه می‌شود

اگرچه در ظاهر، رهبران ناتو تلاش کردند 
تصویری از انسجام و هماهنگی ارائه 

دهند، اما سخنان مقام‌های آمریکایی و 
اروپایی نشان داد شکاف‌های موجود در 

این ائتلاف نه تنها کاهش نیافته، بلکه 
وارد مرحله‌ای تازه شده و حتی می‌تواند 

روند فعلی را تعمیق کند 

مواضع ترامپ بار دیگر نشان داد 
که نگاه او به ناتو نه بر پایه اتحادهای 

سنتی، بلکه بر اساس معامله‌گری 
سیاسی و اقتصادی است و از منظر 

او، هر کشوری که سهم بیشتری 
در هزینه‌های دفاعی نپردازد یا با 

سیاست‌های آمریکا همراه نباشد، 
ممکن است با فشارهای اقتصادی یا 

سیاسی واشنگتن مواجه شود

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


